
Maltoje įvyko baigiamasis ES projekto „Atsinaujinantys energijos šaltiniai ir 

bendruomenės“ (RENEW) susitikimas, skirtas piliečių įtraukimui į atsinaujinančių šaltinių 

procesus skatinimui.   

2026 m. kovo 23-27 d. Ta Kerčeme, Gozo saloje (Malta), įvyko antrasis tarptautinis projekto RENEW 

(„Reinforcing the European Network on Energies and Renewables“) renginys. Jame dalyvavo 

partneriai iš Čekijos, Slovėnijos, Vengrijos, Italijos, Maltos ir Lietuvos.  

Pirmasis projekto susitikimas vyko 2025 m. spalį Jevišovicėje (Čekija). 

Paskutinio projektinio renginio metu pagrindinis dėmesys buvo skirtas temai 

„Perėjimas prie atsinaujinančių išteklių: piliečių „iš apačios į viršų“ požiūris ir Europa be 

emisijų.“  

Susitikime dalyvavo vietos valdžios institucijos, piliečiai, jaunimo atstovai bei pilietinės visuomenės 

organizacijos. Susitikimo tikslas – stiprinti bendruomenių bendradarbiavimą ir pabrėžti lemiamą 

piliečių vaidmenį pereinant prie švarios energijos.  

Pagrindinė renginio idėja – Europos energetikos perėjimas neįmanomas be aktyvaus piliečių 

dalyvavimo vietos lygmeniu. Konferencijų, dirbtuvių ir pažintinių vizitų metu dalyviai diskutavo, 

kaip bendruomenės gali prisidėti prie emisijų mažinimo, energijos vartojimo efektyvumo didinimo ir 

atsinaujinančios energijos sprendimų skatinimo. 

Konferencijos sesijų metu partneriams pristatytos vietos patirtys bei iniciatyvos, parodančios, kaip 

„iš apačios į viršų“ nukreipti metodai gali būti įgyvendinami praktikoje ( Europos žaliasis kursas ir 

kitos pagrindinės tvarumo strategijos bei ES gairės). Ypatingas dėmesys buvo skiriamas 

bendruomenių įtraukimui, jaunimo ir moterų įgalinimui energetikos sektoriuje.  

Be teminių diskusijų, programa suteikė dalyviams galimybę susipažinti su Gozo kultūriniu ir 

socialiniu gyvenimu, skatinant tarpkultūrinį dialogą bei stiprinant Europos sanglaudą ir tarpusavio 

supratimą.  

Projektas RENEW, kurį koordinuoja „Znojemské Podhorácko“ (Čekija), puoselėja Europos viziją, 

kurioje piliečiai yra ne tik informuojami, bet ir aktyviai dalyvauja formuojant tvarias bei 

demokratines bendruomenes.  

Šis antrasis tarptautinis susitikimas yra dar vienas svarbus žingsnis kuriant stiprų tarptautinį tinklą, 

kuris remia energijos sprendimus, aktyvų pilietiškumą ir Europos vertybes.  

 

 

 

 


